[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ    ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ

БОРОВСКОГО РАЙОНА

249010 Калужская обл. ,г.Боровск , ул.Советская, 4, тел., факс 8(48438) 4- 36-48
                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 июля 2015 года
                              г. Боровск

                №93/298/1

О форме протокола об итогах проверки соблюдения порядка сбора подписей избирателей, оформления подписных листов, достоверности сведений об избирателях и их подписей, содержащихся в этих подписных листах при проведении выборов депутатов Районного Собрания муниципального образования муниципального района «Боровский район» третьего созыва
В соответствии с пунктом 10 статьи 28 закона Калужской области от 25 июня 2009 № 556-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления в Калужской области», территориальная избирательная комиссия Боровского района   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить форму протокола об итогах проверки соблюдения порядка сбора подписей избирателей, оформления подписных листов, достоверности сведений об избирателях и их подписей, содержащихся в этих подписных листах при проведении выборов депутатов Районного Собрания муниципального образования муниципального района «Боровский район» третьего созыва.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Боровского района  в сети «Интернет» в разделе «Территориальная избирательная комиссия».
3. Контроль по исполнению настоящего постановления возложить на секретаря ТИК Боровского района И.Н.Панфилова.
Председатель
ТИК Боровского района                                                             К.Ю.Спиченков
Секретарь
ТИК Боровского района                                                             И.Н.Панфилов
УТВЕРЖДЕНО
  постановлением территориальной избирательной комиссии

Боровского района

от  01 июля 2015 года № 93/298/1
ПРОТОКОЛ

заседания Рабочей группы об итогах проверки соблюдения порядка сбора подписей избирателей, оформления подписных листов, достоверности сведений об избирателях и их подписей, содержащихся в этих подписных листах при проведении выборов депутатов Районного Собрания муниципального образования муниципального района «Боровский район»
от ___  _______________ 20_____г.

Рабочая группа территориальной избирательной комиссии Боровского района для проведения проверки соблюдения порядка сбора подписей избирателей, оформления подписных листов, достоверности сведений об избирателях и их подписей, содержащихся в этих подписных листах при проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Калужской области шестого созыва и выборов депутатов Районного Собрания муниципального образования муниципального района «Боровский район»
проверила достоверность ________ подписей из __________ заявленных подписей избирателей, содержащихся на ________ листах в поддержку кандидата в депутаты

                                Районного Собрания МО МР «Боровский район»______________
   (наименование представительного органа муниципального образования)

                                   выдвинутого в порядке самовыдвижения__________________

(выдвинутого в порядке самовыдвижения (или избирательным объединением )
по одномандатному избирательному округу №____
_____________________________________________________________________________
                                                                      (Ф.И.О. кандидата)

Рабочая группа, проверив вышеуказанное число подписей, предлагает территориальной избирательной комиссии Боровского района исключить из проверяемого числа следующие подписи по таким причинам:

	Номер тома
	Номер страницы
	Номер подписи
	Причина исключения

Таким образом, предлагается исключить ___________ подписей, что составляет _____________% от количества подписей, отобранных для проверки.

На основании вышеизложенного, и руководствуясь пунктом 18 статьи 38 Федерального закона от 12 июня 2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской  Федерации», статьей 28 Закона Калужской области от 25 июня 2009 №556-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления в Калужской области», Рабочая группа по проверке достоверности данных, содержащихся в подписных листах в поддержку кандидата в депутаты Районного Собрания МО МР «Боровский район», выдвинутого в порядке самовыдвижения_____________________________________

                   (в порядке самовыдвижения или избирательным объединением/)
_____________________________________________________________________,  решила
                                                                                 (Ф.И.О. кандидата)

предложить территориальной избирательной комиссии Боровского района:

1. Исключить ___________ подписей (_________%) из количества подписей, представленных кандидатом  ______________________________ (_____________).

(Ф.И.О. кандидата)

        количество
2. Зарегистрировать  ________________________________________  кандидатом
                                                                                      (Ф.И.О. кандидата)
в депутаты Районного Собрания МО МР «Боровский район»_____________________
3. Отказать в регистрации  ________________________________ кандидатом
                                                                                                      (Ф.И.О. кандидата)
в депутаты _____________________________________________________________
                              (наименование представительного органа)
Руководитель Рабочей группы
                                                К.Ю.Спиченков
Заместитель руководителя Рабочей группы                              А.Н.Губанова
Секретарь Рабочей группы                                                        И.Н.Панфилов